
 

 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

Златоустовского городского округа 

ПРИКАЗ 

 № 81                                                                                                         от         15. 12.  2022 г. 
 

О внесении изменений в приказ  

Финансового управления Златоустовского 

 городского округа № 64 от 01.11.2022 г. 

«Об  утверждении  перечня и кодов  

целевых статей расходов бюджета  

Златоустовского городского округа» 

 

 В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации 

24.05.2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», 

Положением о бюджетном процессе муниципального образования - 

Златоустовский городской округ, утвержденным решением Собрания депутатов 

Златоустовского городского округа от 03.11.2009 г. № 82-ЗГО  

                                              

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В приложение 1 «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета 

Златоустовского городского округа» к приказу Финансового управления 

Златоустовского городского округа № 64 от 01.11.2022 г. «Об утверждении перечня 

и кодов целевых статей расходов бюджета Златоустовского городского округа» 

внести следующие изменения: 

 

1) после строки 

0210603020 

Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов 

в части организации обучения по основным общеобразовательным 

программам на дому 

дополнить строкой 

0210603600 

Компенсация расходов родителей (законных представителей) на 

организацию обучения лиц, являвшихся детьми-инвалидами, 

достигнувшими совершеннолетия и имеющих статус инвалида, 

обучающихся по основным общеобразовательным программам, в том числе 

по адаптированным образовательным программам общего образования, в 

форме семейного образования и самообразования 

2) после строки 



024E250970 

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и 

спортом 

дополнить строкой 

024E251710 

Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, 

средствами обучения и воспитания образовательных организаций 

различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих 

программ, для создания информационных систем в образовательных 

организациях 

           3) после строки 

02107L7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 

дополнить строками 

021EВ00000 

Основное мероприятие "Региональный проект "Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации" 

021EВ5179F 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации 

          4)  после строки 

030A25519В Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры 

дополнить строками 

030A300000 Основное мероприятие «Региональный проект «Цифровая культура» 

030A354530 Создание виртуальных концертных залов 

5) после строки 

0410100883 
Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением 

фонда оплаты труда и взносов по обязательному социальному страхованию) 

дополнить строкой 

0410120090 

Повышение квалификации тренеров, тренеров-преподавателей 

муниципальных учреждений, реализующих программы спортивной 

подготовки и дополнительные образовательные программы спортивной 

подготовки 

6) строки 

04101S0044 

Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для физкультурно-

спортивных организаций 

04101S0045 

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной 

и спортивно-массовой работы с детьми и молодежью в возрасте от 6 до 18 

лет 

 

04101S004Д Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной 

и спортивно-массовой работы с населением старшего возраста 

04101S004М 

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной 

и спортивно-массовой работы с населением, занятым в экономике 

04101S0080 Оплата услуг специалистов по организации "плавательного всеобуча" 

 



041P550810 

Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том 

числе спортивных сборных команд Российской Федерации 

 

041P552290 

 Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения 

организаций спортивной подготовки в нормативное состояние 

 изложить в новой редакции 

04101S0044 

Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для спортивных школ 

и физкультурно-спортивных организаций 

04101S0045 

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной 

и спортивно-массовой работы с детьми и молодежью в возрасте от 6 до 29 

лет 

 

04101S004Д 

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной 

и спортивно-массовой работы с населением старшего возраста (женщины 

от 55 до 79 лет, мужчины от 60 до 79 лет) 

04101S004М 

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной 

и спортивно-массовой работы с населением среднего возраста (женщины 

от 30 до 54 лет, мужчины от 30 до 59 лет) 

04101S0080 

Оплата услуг специалистов по организации обучения детей плаванию по 

программе «Плавание для всех» 

 

041P550810 
Государственная поддержка организаций, входящих в систему спортивной 

подготовки 

 

041P552290 

 Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения 

организаций дополнительного образования со специальным наименованием 

«спортивная школа», использующих в своем наименовании слово 

«олимпийский» или образованные на его основе слова или словосочетания, 

в нормативное состояние 

        7)  после строки 

0510228000 
Реализация переданных государственных полномочий по социальному 

обслуживанию граждан 

дополнить строкой 

0510228060 

Реализация переданных государственных полномочий по приему, 

регистрации заявлений и документов, необходимых для предоставления 

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 

в связи с проведением специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и 

Украины, и формированию реестров для зачисления денежных средств на 

счета физических лиц, открытых в кредитных организациях 

          8) после строки 

0710100832 
Предоставление субсидии организациям пассажирского транспорта на 

возмещение расходов, связанных с перевозкой пассажиров 

дополнить строкой 



0710100835 
Выплата компенсации организациям пассажирского транспорта, связанных с 

перевозкой пассажиров 

9) после строки 

071040083Б 

Субсидия юридическим лицам на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, являющихся объектами культурного наследия                  

дополнить строкой 

071040083Д 

Субсидия юридическим лицам на проведение капитального ремонта общего 

имущества в МКД при возникновении неотложной необходимости                  

10)  строку 

0810146210 
Мероприятия по организации официальных пляжей в традиционно 

популярных местах неорганизованного отдыха людей вблизи водоемов 

     изложить в новой редакции 

08101S6210 
Мероприятия по организации официальных пляжей в традиционно 

популярных местах неорганизованного отдыха людей вблизи водоемов 

 

2. Начальнику бюджетного отдела Кретовой Ж.Г. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети 

«Интернет». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Руководитель  

Финансового управления  

Златоустовского городского округа                                                           Т. Н. Царькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


